滋 社 協 経 第 1 6 9 号

                       平成 29 年 (2017 年 )7 月 3 日

各社会福祉関係団体・施設の長  様

各市町社会福祉協議会 事務局長 様

社会福祉法人 滋賀県社会福祉協議会

事務局長   奥 山  光 一

（公 印 省 略）

平成２９年度 高齢者の福祉および健康づくりに関する調査・研究助成

の実施について

 平素は、本会の事業につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、公益財団法人 大阪ガスグループ福祉財団におきまして「平成２９年度 高齢

者の福祉および健康づくりに関する調査・研究助成」が実施されます。

 つきましては、助成を希望される団体・施設様については、下記事項にご留意のうえ

申込書に必要事項を記入し、９月８日（金）までに 大阪ガスグループ福祉財団へ提

出いただきますよう、ご案内します。

 なお、募集要項および申込書につきましては、大阪ガスグループ福祉財団のホームペ

ージから、ご覧いただけます。

記

１．ホームページ   http://www.osakagas.co.jp/company/efforts/fukushi/index.html

２．申込締切日   平成２９年７月１日（土）～９月８日（金）【財団必着】

３．申込書提出先  大阪ガスグループ福祉財団

４．助成決定時期  平成３０年３月中旬予定（送金は３月下旬予定）

５．助成課題 ※詳細は、募集要項参照

（A）福祉の向上          （B）健康の維持・増進

（C）分野横断的課題      （D）福祉現場の創意工夫

６．助成限度額   １件あたり助成（限度額）１００万円

７．助成総額    ６００万円

８．助成対象

（１）主たる研究者が近畿２府４県内に在住あるいは勤務し、その研究者が左

記府県内で実施する調査および研究

（２）福祉や保健の現場で活躍されている方の実践理論や研究会テーマ等

（３）過去２年間に当該助成を受けた個人またはグループ等は対象除外とします。

９．問い合わせ先

  公益財団法人 大阪ガスグループ福祉財団

     ＴＥＬ：０６－６２０５－４６８６ ＊ ＦＡＸ：０６－６２０３－１０２８